



TOM Online Inc.

TOM 在線有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票號碼: 8282)

創業板之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。創業板發佈資料之主要方法為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁，方可取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈包括之資料乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之資料。本公司各董事願就本公佈所載內容共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(i) 本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；(ii) 本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(iii) 本公佈內所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準及假設為依據。

前瞻性聲明

本公佈載有可能被視為根據1933年美國證券法（經修訂）第27A條及1934年美國證券交易法（經修訂）第21E條所界定的「前瞻性聲明」。該等前瞻性聲明（根據其性質）可能受到重大風險及不確定因素所影響，因而引致本公司的實際表現、財務狀況或經營業績與該等前瞻性聲明所預期的任何未來表現、財務狀況或經營業績出現重大差異。該等前瞻性聲明包括但不限於下列的非過往事實聲明：本公司於中國大陸及其它市場的財務表現及業務運作、中國及其它市場電訊行業的持續增長、監管環境及本公司最新推出產品的發展，以及本公司能夠成功執行其業務策略及計劃的能力。

該等前瞻性聲明反映本公司現時對未來情況的見解，但並非對未來業績的保證。實際業績可能因包括但不限於下列多項因素而與前瞻性聲明所載資料出現重大差異：本公司與中國及其他地方電訊營辦商的關係的任何改變、競爭對於本公司所提供服務價格需求的影響、客戶對本公司的產品及服務的需求及使用喜好的改變、有關政府機構在監管政策上的改變、電訊及相關技術及以該等技術為基礎的應用的任何改變、中國、印度及本公司擁有業務營運之其他國家在政治、經濟、法律及社會狀況的改變（包括(但不限於)中國政府對有關經濟增長、外匯、外商投資及允許外國公司進入中國電訊市場的政策）。請同時參閱向美國證券交易委員會存檔而載於表格20-F的本公司截至二〇〇五年十二月三十一日止年度年報內「項目3—重要信息—風險因素」一節。



TOM Online Inc.

TOM 在線有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票號碼: 8282)

二〇〇六年半年之業績

摘要

- 總收益達5,010萬美元，較去年同期及上一季度分別增加17.1%及3.1%。
- 無線互聯網服務收益為4,571萬美元，較去年同期增加12.4%，並較上一季度上升5%。無線互聯網服務收益佔季度總收益91.2%。
- 網上廣告收益為389萬美元，較去年同期增加111.7%，並較上一季度上升43.9%。
- 淨利潤為1,175萬美元，較去年同期上升14.7%，較上一季度減少3.2%。
- 撇除股票期權費用76萬美元之影響，非公認會計原則淨利潤為1,252萬美元，較去年同期增加22.2%。
- 每股美國預託股份全面攤薄盈利為21.8美仙，或每股普通股0.27美仙。
- 撇除股票期權費用之影響，非公認會計原則每股美國預託股份全面攤薄盈利為23.2美仙，或每股普通股0.29美仙。
- 於二〇〇六年第二季度末，本集團之現金及現金等值項目和短期銀行存款結餘約為1.5554億美元。

第二季度主席報告

本人欣然公佈TOM在線有限公司（「本公司」或「TOM在線」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二〇〇六年六月三十日止第二季度之業績報告。

財務概要

於二〇〇六年第二季度：

- 總收益達5,010萬美元，較去年同期及上一季度分別增加17.1%及3.1%。
- 無線互聯網服務收益為4,571萬美元，較去年同期增加12.4%，並較上一季度上升5%。無線互聯網服務收益佔季度總收益91.2%。
- 網上廣告收益為389萬美元，較去年同期增加111.7%，並較上一季度上升43.9%。
- 淨利潤為1,175萬美元，較去年同期上升14.7%，較上一季度減少3.2%。
- 撇除股票期權費用76萬美元之影響，非公認會計原則淨利潤為1,252萬美元，較去年同期增加22.2%。
- 每股美國預託股份全面攤薄盈利為21.8美仙，或每股普通股0.27美仙。
- 撇除股票期權費用之影響，非公認會計原則每股美國預託股份全面攤薄盈利為23.2美仙，或每股普通股0.29美仙。
- 於二〇〇六年第二季度末，本集團之現金及現金等值項目和短期銀行存款結餘約為1.5554億美元。

二〇〇六年第二季度 – 財務表現回顧

本公司截至二〇〇六年六月三十日止三個月之未經審核綜合收益為5,010萬美元，較二〇〇五年同期增加17.1%，季度增幅為3.1%。

無線互聯網服務收益達4,571萬美元，較去年同期及上一季度分別上升12.4%及0.5%。無線互聯網服務收益佔集團本季度總收益91.2%，上一季度則佔93.6%。

網上廣告收益達389萬美元，較上一季度及上年同期分別增加43.9%及111.7%，此乃由於本公司之網上廣告業務銷售活動持續錄得正面業績，並且受惠於廣告戶對「玩樂吧」之興趣日濃，以及於世界盃期間對本公司入門網站之受眾興趣提高所致。

毛利為1,905萬美元，較去年同期增加7.1%，但較上一季度減少4.6%，此乃由於毛利率由二〇〇六年第一季度之41.1%和二〇〇五年第二季度之41.6%下降至二〇〇六年第二季度之38.0%。二〇〇六年第二季度之服務總成本為3,105萬美元，二〇〇六年第一季度則為2,862萬美元。毛利率下降基於多項因素，其中主要由於較高之世界盃相關市場推廣及內容開支和二〇〇六年六月份之預

期新運營商政策，導致世界盃相關無線服務之收益低於預期。因此，無線互聯網服務二〇〇六年第二季度之毛利率約為35.0%，同年第一季度為39.4%；而網上廣告二〇〇六年第二季度之毛利率則為69.9%，較二〇〇六年第一季度之65.6%及二〇〇五年第二季度之61.6%有所提高。

二〇〇六年第二季度之營運費用總額為800萬美元，較去年同期減少5.3%，亦較上一季度932萬美元減少14.1%。由於預期今年剩餘年度，業務將因移動電話營運商實施新數據服務政策而放緩，本公司已決定於二〇〇六年第二季度取消於二〇〇六年第一季度計提之高層管理人員花紅。此舉和其他優化成本的措施是導致營運費用較上一季度減少之主要因素。此外，本公司於二〇〇六年第二季度確認為數76萬美元之股票期權費用，此項費用並未納入按非公認會計原則呈報之盈利內。

營運利潤為1,105萬美元，較去年同期及上一季度分別上升18.4%及3.7%。撇除股票期權費用，非公認會計原則營運利潤應為1,181萬美元。二〇〇六年第二季度之營運收益率為22.1%，而上一季度則為21.9%。

二〇〇六年第二季度之EBITDA（扣除利息、稅項、折舊和攤銷前溢利）為1,338萬美元，年度及季度增幅分別為18.6%及3.6%。第二季度之EBITDA收益率為26.7%，較上一季度之26.6%有所上升。撇除股票期權費用，第二季度之**經調整**EBITDA為1,415萬美元。

淨利潤達1,175萬美元，年度增幅為14.7%，較二〇〇六年第一季度減少3.2%。

撇除股票期權費用，非公認會計原則淨利潤為1,252萬美元，較去年同期增加22.2%。

根據美國公認會計原則，本季度每股美國預託股份基本盈利為22.1美仙，每股香港普通股基本盈利為0.28美仙。以美國公認會計原則計算每股美國預託股份之基本盈利時，以5,322萬股股份計算；以美國公認會計原則計算每股香港普通股之基本盈利時，以42.5768億股股份計算。

撇除股票期權費用，本季度非公認會計原則每股美國預託股份基本盈利為23.5美仙，非公認會計原則每股香港普通股之基本盈利為0.29美仙。計算每股美國預託股份之基本盈利時，以5,322萬股股份計算；計算每股香港普通股之基本盈利時，以42.5768億股股份計算。

根據美國公認會計原則，本季度每股美國預託股份攤薄盈利為21.8美仙，每股香港普通股攤薄盈利為0.27美仙。以美國公認會計原則計算每股美國預託股份攤薄盈利時，以5,397萬股股份計算；以美國公認會計原則計算每股香港普通股攤薄盈利時，以43.1746億股股份計算。

撇除股票期權費用，本季度非公認會計原則每股美國預託股份攤薄盈利為23.2美仙，非公認會計原則每股香港普通股攤薄盈利為0.29美仙。計算每股美國預託股份攤薄盈利時，以5,397萬股股份計算；計算每股香港普通股攤薄盈利時，以43.1746億股股份計算。

於二〇〇六年第二季度末，本集團之現金及現金等值項目和短期銀行存款結餘約為1.5554億美元。

業務回顧

無線互聯網服務

二〇〇六年第二季度之無線互聯網服務總收益為4,571萬美元，較去年同期上升12.4%，季度增幅為0.5%。無線互聯網服務收益佔本公司第二季度總收益91.2%，二〇〇六年第一季度則佔93.6%。

於二〇〇六年七月七日，本公司通過發佈新聞稿，宣佈接獲有關中國移動(「中國移動」)調整其移動夢網平台所有訂購服務的通知。此次調整之目的在於落實中國信息產業部的新方案，針對解決一些現有問題，包括減少客戶投訴，增加用戶滿意度和促進移動夢網平台健康發展。

於六月初，TOM在線已預期潛在政策變動可能於二〇〇六年第三季度實施，遂開始積極調校所提供之服務，以期最大限度降低該政策變動之影響。這些調整包括將一些按資訊服務收費之訂購服務改為劃一收費，並促銷更多基於用量之服務而非訂購服務。然而，由於已計劃於世界盃期間增加市場推廣及內容開支，加上因調校所提供之服務導致本公司無線互聯網業務盈利表現較上一季度遜色。

TOM在線預期業務活動於短期而言將會放緩，本公司正致力針對新的營運環境調整經營戰略和優化成本結構以更有效和靈活。展望未來，本公司相信移動電話營運夥伴將與少數大型無線互聯網服務提供商緊密合作，這將有利於公司業務長遠發展。

SMS服務

二〇〇六年第二季度之SMS(「短訊服務」)收益為1,896萬美元，分別較上一季度及去年同期增加8.7%及23.1%。SMS收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益41.5%。SMS二〇〇六年第二季度之主要增長動力來自世界盃相關服務(特別是與CCTV-5之聯盟)、聯通SMS業務表現改善，以及於六月份收購北京博訊融通信息科技有限公司(「北京博訊融通」)。

2.5G服務

二〇〇六年第二季度之MMS(「多媒體短訊服務」)收益為397萬美元，較上一季度減少2.8%，但較去年同期增加51.6%。MMS收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益8.7%。然而，誠如過往提及，本公司仍然相信MMS為一項過渡產品類別，並不預期MMS於未來數年會成為帶動整體業務之主要業務。

二〇〇六年第二季度之WAP(「無線應用協定」)收益為668萬美元，較上一季度及去年同期分別減少14.7%及14.4%。WAP收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益14.6%，上一季度為17.2%。二〇〇六年第二季度的WAP收益自二〇〇六年第一季持續減少，原因是營運商繼續推行清理沈默用戶之政策、CDMA WAP用量下降，以及為更具吸引力之WAP平台的持續競爭。我們於公佈首季度業績時，曾提及影響公司業務的持續性的監管因素將於第二季度穩定下來，但當時我們低估了此等因素的影響力以及其他競爭因素。

語音服務

二〇〇六年第二季度之IVR（「語音互動增值服務」）收益為1,185萬美元，較去年同期增加14.9%，但較上一季度減少3.3%。IVR收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益25.9%。儘管IVR收益較去年同期持續增長，但按季大致平穩，此乃由於就新電視節目推出的IVR服務產品較預期為少、於世界盃賽事期間調撥TV/IVR服務(主要為娛樂/非體育相關表演節目)，以及交叉營銷減少。

二〇〇六年第二季度之CRBT（「彩鈴」）收益為323萬美元，較上一季度增加31.4%，但較去年同期減少1.0%。CRBT收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益7.1%。本公司之CRBT業務於二〇〇六年第二季度繼續反彈，但年度依然錄得跌幅，原因是為刺激用量，本公司聯同流動電話營運商舉行宣傳活動，於若干省份，每首歌曲的內容收費由平均人民幣3.0元減價至人民幣2.0元。

其他無線互聯網服務

其他無線互聯網服務收益為102萬美元，季度及年度跌幅分別為29.0%及19.2%。其他無線互聯網服務收益佔本公司本季度無線互聯網服務總收益2.2%，當中包含Indiagames之收益以及TOM在線於中國大陸分銷手機遊戲之收益。

網上廣告及門戶網站

二〇〇六年第二季度之網上廣告收益為389萬美元，季度及年度增幅分別為43.9%及111.7%。按持續及年度基準，網上廣告業務表現良好，原因是我們致力集中發展核心在線渠道例如娛樂、音樂（包括「玩樂吧」）及體育。二〇〇六年第二季度，廣告戶之數目及每廣告戶平均開支持續上升10%-20%，部分由於世界盃及「玩樂吧」相關之網上活動強勁增長所致。而且，因為正值一個新的無線互聯網的過渡時期，管理層將繼續致力集中發展門戶網站，並強化我們在網上廣告業務。尤其該策略將使公司在預期3G無線服務引入市場時更好地定位。

新業務商機

TOM-SKYPE合營企業和UMPAY聯盟

於二〇〇六年七月底，本公司擁有超過1,550萬名TOM-Skype註冊用戶，較二〇〇六年四月底所公佈的1,200多萬名有所增加。我們繼續通過TOM-Skype擁有的客戶資源，開拓更多廣告商機，並期望能於二〇〇六年第四季度末帶來收入。關於我們與UMPAY的聯盟，於二〇〇六年上半年，本公司繼續在小額付款服務和預付卡高端業務與UMPAY緊密合作。本公司繼續作為UMPAY的獨家合作夥伴，開發中國大陸流動付款市場，作為本公司較長遠的業務商機。

業務展望

於二〇〇六年七月七日，本公司通過發佈新聞稿，宣佈接獲有關中國移動調整其移動夢網平台所有訂購服務的通知。此次調整之目的在於落實中國信息產業部的新方案，針對解決一些現有問題，包括減少客戶投訴，增加用戶滿意度和促進移動夢網平台持續健康發展。

於此聲明時，本公司預期截至二〇〇六年九月三十日之季度總收益將會介乎3,250萬美元至3,450萬美元，持續下降31%至35%。此外，由於固定性成本，本公司預計第三季度盈利下降幅度將較收益下降為大。

儘管我們認為此等政策變動將對本公司無線業務短期內構成重大負面影響，本人相信整個行業將逐步適應，並為本公司的長期發展帶來美好前景。本人謹此對董事會及本公司全體僱員之竭誠服務及鼎力支持致以衷心謝意。

主席
陸法蘭

香港，二〇〇六年八月十日

非公認會計原則財務概念之描述及其與公認會計原則財務概念之對賬請參見「非公認會計原則專有之財務概念」。

管理層討論及分析

流動資金及財務資源

本集團之營運及投資活動所需資金，一般由內部產生之現金流量、銀行貸款、向母公司貸款及本公司首次公開售股所得資金餘款支付。

於二〇〇六年上半年，本集團來自經營活動之淨現金流入為30,595,000美元，較去年同期24,917,000美元有所增加。該增長主要由於我們淨利潤由19,404,000美元上升為23,886,000美元。

於二〇〇六年六月份，本集團取得一年期款額為35,340,000美元之短期貸款，該筆貸款實質上由若干債券作為抵押(詳情請見財務報表附註11)。

於二〇〇六年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目和短期銀行存款結餘為155,541,000美元，總流動資產結餘為200,292,000美元，總流動負債結餘為100,528,000美元。

本集團相信有充足之流動資金及現金，足以應付未來營運所需，而其營運活動情況理想，可產生充足之自由現金流量。

資本結構

於二〇〇六年六月三十日，本集團總銀行貸款結餘為90,860,000美元。詳細情況請參考財務報表之附註11和12。本集團資產負債比率（按總負債除以總資產計算）約為29.7%。

本集團之已發行股本有所變動，乃由於僱員購股權之行使而發行35,034,719股股份所致。僱員購股權之行使共帶來6,738,000美元現金。

僱員資料

於二〇〇六年六月三十日，本集團有全職僱員1,519人。於本年首六個月，僱員成本（包括董事酬金）合共9,869,000美元。

本集團之聘用及薪酬政策與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度之本公司年報所載者相同。

集團資產抵押

於二〇〇六年六月三十日，本集團將市場價值為96,154,000美元之債務證券質押，作為取得銀行貸款融資之抵押品。詳細情況請參考財務報表之附註11和12。

外匯風險

根據集團之政策為各經營實體應在可能情況下以當地貨幣借貸，務求將貨幣風險減至最低。

於二〇〇五年七月二十一日，中國人民銀行宣佈實施人民幣參考一籃子外幣之**管理浮動匯率**政策，以取代只盯住美元。該政策造成從1美元兌大約人民幣8.2765元調整至二〇〇六年六月三十日的匯率7.9956元。本集團大部分之收入及開支及資產負債均以人民幣計值。因此，本公司預期人民幣兌美元之匯率變動會影響以美元計值之收益。

或然負債

除了有關本集團收購北京博訊融通 (有關詳情，請參看財務報表附註3)須履行之責任外，於二〇〇六年六月三十日，本公司概無任何重大或然負債。

簡明綜合資產負債表

	附註	經審核 二〇〇五年 十二月三十一日 (美金千元)	未經審核 二〇〇六年 六月三十日
資產			
流動資產：			
現金及現金等值項目		99,869	102,511
短期銀行存款	4	1,863	53,030
應收賬款，淨額	5	33,950	34,235
受限制現金		300	300
預付款項		6,053	7,070
按金及其它應收款項		2,503	2,864
應收有關連人士款項		189	170
存貨		53	112
流動資產總值		144,780	200,292
可出售證券	6	38,519	-
受限制證券	6	59,122	96,154
成本法之投資		1,494	1,550
長期預付款項及按金		132	129
物業及設備，淨額	7	15,346	15,965
遞延稅項資產	14	521	658
商譽，淨額	8	184,678	206,893
無形資產，淨額		1,415	3,731
資產總值		446,007	525,372
負債及股東權益			
流動負債：			
應付賬款	9	5,031	6,275
其他應付款項及應計款項		16,002	19,004
應付所得稅		569	381
遞延收益		69	118
應付代價	10	16,615	18,875
短期貸款	11	-	35,340
一年內到期之長期貸款	12	-	249
應付有關連人士款項		19,430	20,286
流動負債總額		57,716	100,528
非流動負債：			
有抵押銀行貸款	12	56,099	55,271
遞延稅項負債		182	148
負債總額		113,997	155,947
少數股東權益		2,900	3,086
		116,897	159,033
承擔及或然負債	19		
股東權益：			
股本			
(普通股，面值：0.001282美元，法定股本10,000,000,000股，二〇〇五年十二月三十一日及二〇〇六年六月三十日已發行股份數目分別為4,224,532,105股及4,259,566,824股)			
		5,416	5,461
實繳股本		312,643	320,878
法定儲備		11,396	11,396
累計其他全面(虧損)/收益		(3,187)	1,876
保留盈餘		2,842	26,728
股東權益總額		329,110	366,339
負債、少數股東權益及股東權益總額		446,007	525,372

隨附附註為本簡明綜合財務報表之一部份。

未經審核簡明綜合經營報表

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二〇〇五年	二〇〇六年	二〇〇五年	二〇〇六年
(美金千元，股份數目及每股金額除外)					
收益：					
無線互聯網服務		40,666	45,711	74,106	91,204
廣告		1,837	3,889	3,422	6,591
商務企業解決方案及其它		274	495	530	879
收益總額		42,777	50,095	78,058	98,674
收益成本：					
服務成本*		(24,993)	(31,048)	(46,380)	(59,663)
收益成本總額		(24,993)	(31,048)	(46,380)	(59,663)
毛利		17,784	19,047	31,678	39,011
營運費用：					
銷售及市場推廣費用*		(2,008)	(1,977)	(3,185)	(3,428)
一般及行政費用*		(5,871)	(5,406)	(9,925)	(12,636)
產品開發費用*		(358)	(384)	(616)	(838)
無形資產攤銷		(213)	(233)	(559)	(414)
營運費用總額		(8,450)	(8,000)	(14,285)	(17,316)
營運收入		9,334	11,047	17,393	21,695
其他收入／(虧損)：					
利息收入淨額		696	396	1,815	884
出售可出售證券收益		450	-	450	-
附屬公司發行股份虧損		(69)	-	(69)	-
匯兌收益	13	-	40	-	958
除稅前利潤		10,411	11,483	19,589	23,537
所得稅(開支)／貸記	14	(92)	119	(112)	179
除稅後利潤		10,319	11,602	19,477	23,716
少數股東權益		(76)	149	(73)	170
股東應佔淨利潤		10,243	11,751	19,404	23,886
每股普通股盈利－基本(仙)：	15	0.25	0.28	0.48	0.56
每股普通股盈利－攤薄(仙)：	15	0.24	0.27	0.46	0.55
每股美國預託股份盈利					
－基本(仙)：	15	19.9	22.1	38.7	45.0
每股美國預託股份盈利					
－攤薄(仙)：	15	19.5	21.8	37.0	44.4
於計算每股盈利時採用之加權平均股數：					
普通股，基本		4,120,138,667	4,257,675,421	4,008,787,949	4,249,142,166
普通股，攤薄		4,200,355,503	4,317,457,860	4,200,355,503	4,304,992,421
美國預託股份，基本		51,501,733	53,220,943	50,109,849	53,114,277
美國預託股份，攤薄		52,504,444	53,968,223	52,504,444	53,812,405
* 按美國財務會計準則第 123R 號					
確 認的股票期權費用(附註 2)					
服務成本		-	24	-	48
銷售及市場推廣費用		-	1	-	2
一般及行政費用		-	731	-	1,476
產品開發費用		-	8	-	16
總計		-	764	-	1,542

隨附附註為本簡明綜合財務報表之一部份。

未經審核簡明綜合股東權益報表

	股份數目	股本	實繳 股本 (美金千元，股份數目除外)	法定 儲備	累計 其他 全面 (虧損)/ 收益	(累計虧損)/ 保留盈餘	股東權 益總額
於二〇〇五年一月一日 之結餘	3,896,200,000	4,995	260,867	9,452	(670)	(40,220)	234,424
發行股份予 Cranwood 以 支付收購 Puccini Group 之獲利能力代價	304,155,503	390	47,158	-	-	-	47,548
證券之未變現虧損	-	-	-	-	(1,135)	-	(1,135)
匯兌虧損	-	-	-	-	(1)	-	(1)
期內淨利潤	-	-	-	-	-	19,404	19,404
於二〇〇五年六月三十日 之結餘	<u>4,200,355,503</u>	<u>5,385</u>	<u>308,025</u>	<u>9,452</u>	<u>(1,806)</u>	<u>(20,816)</u>	<u>300,240</u>
於二〇〇六年一月一日 之結餘	4,224,532,105	5,416	312,643	11,396	(3,187)	2,842	329,110
員工行使購股權所發行股份	35,034,719	45	6,693	-	-	-	6,738
股票期權	-	-	1,542	-	-	-	1,542
證券之未變現虧損	-	-	-	-	(1,300)	-	(1,300)
外幣折算差異 調整 (附註 13)	-	-	-	-	6,363	-	6,363
期內淨利潤	-	-	-	-	-	23,886	23,886
於二〇〇六年六月三十日 之結餘	<u>4,259,566,824</u>	<u>5,461</u>	<u>320,878</u>	<u>11,396</u>	<u>1,876</u>	<u>26,728</u>	<u>366,339</u>

隨附附註為本簡明綜合財務報表之一部份。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至六月三十日止六個月
二〇〇五年 二〇〇六年
(美金千元)

經營活動產生之現金流量：		
淨利潤	19,404	23,886
淨利潤與經營活動提供之現金淨額之對賬調整：		
無形資產攤銷	559	414
債務證券溢價攤銷	198	187
呆壞賬備抵	536	244
折舊	3,310	4,194
遞延所得稅	-	(165)
少數股東權益	73	(170)
匯兌虧損／(收益)，淨額	51	(958)
出售物業及設備虧損	81	2
出售可出售證券收益	(450)	-
附屬公司發行股份虧損	69	-
股票期權費用	-	1,542
資產及負債之變動，扣除收購事項之影響：		
應收賬款	(4,878)	1,226
預付款項	(852)	(946)
按金及其它應收款項	235	47
應收有關連人士款項	(6)	6
存貨	33	(59)
應付賬款	1,062	(1,697)
其他應付款項及應計款項	4,947	2,165
應繳所得稅	(179)	(220)
遞延收益	(62)	48
應付有關連人士款項	786	849
經營活動提供之現金淨額	24,917	30,595
投資活動之現金流量：		
收購物業及設備之付款	(5,341)	(3,881)
短期銀行存款之增加	(1,449)	(51,082)
出售可出售證券之收款	16,392	-
收購附屬公司使用之現金淨額	(99,898)	(15,642)
投資活動使用之現金淨額	(90,296)	(70,605)
融資活動之現金流量：		
發行普通股(包括行使購股權)，扣除發行費用	-	6,738
首次公開售股發行股份費用	(803)	-
收取附屬公司發行股份之現金，扣除發行費用	3,985	-
銀行貸款，扣除融資費用	34,886	35,340
部分歸還銀行貸款	-	(580)
融資活動提供之現金淨額	38,068	41,498
現金及現金等值項目(減少)／增加淨額	(27,311)	1,488
期初之現金及現金等值項目	79,320	99,869
外匯換算	-	1,154
期末之現金及現金等值項目	52,009	102,511
現金流量之補充披露資料		
本期(支付)／收取之現金：		
就所得稅支付之現金	(139)	(220)
就銀行存款和債務證券收取之利息	2,763	3,523
非現金活動	-	-

隨附附註為本簡明綜合財務報表之一部份。

1. 編製基準及會計政策

TOM在線有限公司（「本公司」或「TOM在線」）及其附屬公司統稱為（「本集團」）。

中期未經審核簡明財務報表乃根據美國公認會計原則（「美國公認會計原則」）編製。

截至二〇〇六年六月三十日止三個月及六個月之業績未必代表整個財政年度或未來任何期間之預期業績。

除採納自二〇〇六年一月一日起生效之美國財務會計準則第123R號「股份付款」（其於附註2有詳細披露）以外，編製中期簡明財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度之年報所用者一致。

2. 股票期權

於二〇〇六年之前，本集團根據APB意見書第25號「發行予僱員之股份之會計處理方法」及相關詮釋之確認及計量規定將購股權計劃列賬。因此，補償開支之金額乃按內在價值（即股份所報之市價超過購股權於授出日期之行使價之數（如有））釐定，並於有關購股權之歸屬期內攤銷。美國財務會計準則第148號「股份補償會計—過渡和披露」允許實體可繼續應用APB第25號之規定，及使用美國財務會計準則第123號「股份補償之會計處理」及美國財務會計準則第148號規定之公平價值會計法，就僱員購股權於財務報表附註提供備考利潤或虧損淨額及備考每股盈利或虧損披露事項。

於二〇〇四年十二月，美國財務會計準則第123R號「股份付款」獲頒佈，該項新準則規定實體根據於授出日期之股票期權之公平價值確認股份付款交易之僱員服務成本，從而於財務報表中反映該等交易之經濟影響。該準則自二〇〇六年一月一日起對本集團生效。根據其修正未來適用法，美國財務會計準則第123R號適用於在規定生效日後之新報酬及經修正、購回或註銷之報酬。此外，於截至規定生效日尚未提供所需服務（因此有關股票期權費用並無於損益表確認）之補償成本，須於規定生效日或之後提供所需服務時予以確認。

在截至二〇〇六年六月三十日止六個月確認了股票期權費用1,542,000美元。有關購股權計劃之詳盡資料，請參閱本公司之二〇〇五年年報附註29。本集團於二〇〇六年上半年並無授出新購股權。

下表顯示倘在比較期間本集團採用僱員股票期權之公平價值入賬法規定，對淨利潤之影響會減少並調整至備考數額如下：

	截至二〇〇五年 六月三十日止 三個月 (以美金千元計，每股數據除外)	截至二〇〇五年 六月三十日止 六個月
報告之淨利潤	10,243	19,404
減：根據公平價值法釐定之僱員 股票期權費用，扣除稅項	(1,204)	(2,752)
備考股東應佔淨利潤	9,039	16,652
備考每股普通股盈利－基本（仙）	0.22	0.42
備考每股普通股盈利－攤薄（仙）	0.22	0.40
二〇〇五年財務報表所載之僱員 股票期權費用	無	無

3. 業務合併

於二〇〇六年六月一日生效，本集團透過一連串合約性安排收購北京博訊融通信息科技有限公司（「博訊融通」）之100%權益。博訊融通為一間於二〇〇三年二月在中國註冊成立之內資有限責任公司，主要業務為在中國向客戶提供無線互聯網服務。本公司已評估其與博訊融通之關係，結論為當本公司於二〇〇六年六月一日成為主要受益人後，博訊融通自該日起成為本公司的可變動權益實體。該收購事項有助本集團鞏固其在中國無線互聯網服務業界之市場地位。

該收購事項採用購買會計法入賬，而博訊融通之營運業績已自收購日期二〇〇六年六月一日合併計入本集團之綜合財務報表內。

初步收購價格之分配列示如下：

	(美金千元)
現金及銀行存款餘額	2,310 *
其他流動資產	1,852
物業及設備，淨額	132
無形資產	2,146
商譽	15,183
流動負債	(2,707)
	<u>18,916</u>
專業費用	(166)
二〇〇六年支付之初步代價	<u>(18,750)</u>
	<u>(18,916)</u>

* 在未經審核簡明綜合現金流量表之「收購附屬公司使用之現金淨額」之計算中已包括此金額。

收購代價將全數以現金支付，包括以下各部份：

- 初步代價為人民幣 150,000,000 元（相等於約 18,750,000 美元）；
- 第二期代價為相等於二〇〇六年經調整經審核合併除稅後溢利之 2.5 倍（若二〇〇六年經調整經審核合併除稅後溢利少於人民幣 35,000,000 元）或 3.5 倍（若二〇〇六年經調整經審核合併除稅後溢利相等於或大於人民幣 35,000,000 元）之金額（「二〇〇六年獲利能力代價」），再減去初步代價；及
- 最後一期代價為相等於二〇〇七年經調整經審核合併除稅後溢利之 3 倍（若二〇〇七年經調整經審核合併除稅後溢利少於人民幣 65,000,000 元）或 4 倍（若二〇〇七年經調整經審核合併除稅後溢利相等於或大於人民幣 65,000,000 元）之金額，再加上經調整二〇〇六年獲利能力代價及減去直至最後一期付款前已支付之代價。

有關計算程式之詳情，請參閱本公司就此項收購發表之公佈。

收購代價上限為人民幣 600,000,000 元（相等於約 75,000,000 美元）。人民幣 150,000,000 元之初步代價將於二〇〇六年八月支付。

初期收購成本（包括初步代價及專業費用）超出所收購可辨認資產及承擔債務之公平價值之差額列作商譽。就課稅而言，商譽不可扣稅。可辨認無形資產（由獨立估值師作出估值）已按收購時之公平價值入賬確認及計量。主要無形資產（佔可辨認無形資產總額之 90%）乃根據北京博訊融通電視台夥伴授予之初步合約期，於 27 個月之可用期間內攤銷。

根據美國財務會計準則第 141 號「業務合併」，獲利能力代價被視為或然代價，須待得知博訊融通截至二〇〇六年及二〇〇七年十二月三十一日止年度之經調整經審核合併除稅後溢利後，方可肯定獲利能力代價之金額。因此，本集團於二〇〇六年六月三十日之綜合財務報表中並無反映或然代價。

4. 短期銀行存款

短期銀行存款包括為期 12 個月、總面值為 3,030,000 美元、年存款利率在 6% 至 8.75% 之間之存款證，和一年期總面值為 50,000,000 美元，年存款利率為 2.25% 之定期存款。

5. 應收賬款，淨額

本集團於期末之應收賬款淨額之賬齡分析如下：

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
即期	14,229	17,097
31 至 60 日	7,323	7,674
61 至 90 日	5,122	4,519
90 日以上	7,276	4,945
	<u>33,950</u>	<u>34,235</u>

本集團大部份銷售乃以未清賬戶方式，並根據有關交易之合同訂明之條款記賬。無線互聯網服務收益欠款乃向流動電訊營運商收取。

6. 受限制證券

於二〇〇六年六月三十日，受限制證券之總公平價值為96,154,000美元（二〇〇五年十二月三十一日：59,122,000美元）。

於二〇〇五年四月，本公司將總面值為60,000,000美元之債務證券質押，作為四年期銀行貸款之抵押品。因此，該債務證券從「可出售證券」重新劃分至「受限制證券」。於二〇〇六年六月三十日，該等受限制證券市場價值為58,218,000美元（二〇〇五年十二月三十一日：59,122,000美元）。有關銀行貸款詳情載於附註12。

於二〇〇六年六月，本公司實質上將總面值為 40,000,000 美元之債務證券作為一年期銀行貸款之抵押品。因此，該債務證券從「可出售證券」重劃分至「受限制證券」。於二〇〇六年六月三十日，該等受限制證券市場價值為 37,936,000 美元（二〇〇五年十二月三十一日：38,519,000 美元）。有關銀行貸款詳情載於附註 11。

7. 物業及設備，淨額

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
電腦軟硬體	30,844	35,688
傢俱及辦公室設備	1,133	1,314
汽車	284	351
租賃裝修	2,296	2,413
	<u>34,557</u>	<u>39,766</u>
減：累計折舊	(16,748)	(21,338)
減：減值撥備	(2,463)	(2,463)
賬面淨值	<u>15,346</u>	<u>15,965</u>

8. 商譽，淨值

於二〇〇六年六月三十日商譽淨結餘 206,893,000 美元，包括來自二〇〇六年一月四日收購幻劍書盟所產生之商譽 1,397,000 美元（詳情已於本公司二〇〇六年第一季度報告中附註 3 內闡述），二〇〇六年六月一日收購北京博訊融通所產生之商譽 15,183,000 美元，以及二〇〇六上半年外幣折算差異調整 5,635,000 美元。

9. 應付賬款

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
即期	2,609	668
31 至 60 日	399	1,906
61 至 90 日	323	806
90 日以上	1,700	2,895
	5,031	6,275

10. 應付代價

於二〇〇六年六月三十日之應付代價來自收購幻劍書盟之餘下代價人民幣1,000,000元（約125,000美元）及收購博訊融通之初步代價人民幣150,000,000元（約18,750,000美元）（已於附註3「業務合併」論述）。

11. 短期貸款

於二〇〇六年五月，本公司與一家銀行訂立貸款協議，據此，於二〇〇六年六月二日，本公司實質上將總面值為 40,000,000 美元之若干債務證券（「該等證券」）質押，作為一項總額為 35,340,000 美元之一年期銀行貸款之抵押品。此項貸款之利息率為三個月倫敦銀行同業拆息加 0.3 厘。本公司可享有債務證券於抵押期間之收入。

根據該協議，若：(i)該等證券之市場價值相等於或少於其於貸款開始時之市場價值（「初始市場價值」）之 96% 或(ii)該等證券之市場價值加所付之額外金額（「組合金額」）相等於或少於初始市場價值之 96%，本公司將償還銀行額外金額（「額外金額」）。相應地，若組合金額相等於或大於初始市場價值之 104%，本公司有權要求銀行償還額外金額及根據每日美國聯邦基金利率所計算之利息。該銀行貸款將於二〇〇七年六月二日或之前償還。

12. 有抵押銀行貸款

於二〇〇五年四月，本集團將總面值60,000,000美元之若干可出售證券抵押，作為取得合共57,000,000美元銀行貸款融資之抵押品。該等貸款乃按倫敦銀行同業拆息加年息0.23厘計息。於二〇〇五年四月二十九日及二〇〇五年七月二十八日，本集團分別提取35,000,000美元及22,000,000美元支付業務收購事項，於扣除手續費後，合共為56,886,000美元。根據貸

款契諾，如果尚未償還貸款本金額超過抵押證券市場價值和面值之較低者之95%或任何抵押證券評級降低，本公司將提前償還部分貸款或提供額外證券。於二〇〇六年六月三十日，銀行貸款之結餘為55,520,000美元，其中249,000美元已重新分類為流動負債，以彌補所抵押證券市值之短欠金額。其餘55,271,000美元將於二〇〇九年四月二十八日或之前償還。

13. 外匯折算

於二〇〇六年上半年期間，由於人民幣升值，本集團變現了 958,000 美元之匯兌收益。根據集團對二〇〇六年六月三十日綜合資產負債表從人民幣至美元之折算，外幣折算差異調整合共 6,363,000 美元及 5,635,000 美元分別被貸記於累計其他全面收益及借記於商譽。

14. 所得稅

根據開曼群島現行法律，本公司毋須繳納所得稅。

根據中國所得稅法，本集團通常須按33%法定稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」），位於經濟特區之公司則有權享有15%優惠稅率。此外，若干公司於營運首三年（包括註冊成立年度）獲全部豁免企業所得稅，並於隨後三年減免50%。

於截至二〇〇六年六月三十日止六個月，由於本集團並無於香港產生任何估計應課稅溢利，故未就香港利得稅作出撥備（二〇〇五年：無）。

印度之應課稅收入之稅項按該國現行稅率計算，而本集團按照現有相關法例、詮釋及慣例於該國經營附屬公司Indiagames。

截至二〇〇六年六月三十日之遞延稅項資產為658,000美元（二〇〇五年十二月三十一日：521,000美元），主要乃由於兩家營運公司財務報表所載之折舊賬面金額跟彼等各自之稅基出現暫時性之差異所導致。由於預期遞延稅項資產將於可見將來動用，因此並無為其作出估值備抵。

15. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二〇〇六年六月三十日止三個月及六個月之每股基本盈利乃按以下各項計算：

- 各期間之未經審核股東應佔綜合淨利潤分別11,751,000美元及23,886,000美元（二〇〇五年：10,243,000美元及19,404,000美元）；
- 期內已發行普通股之加權平均數4,257,675,421股及4,249,142,166股（二〇〇五年：4,120,138,667股及4,008,787,949股）；及
- 期內已發行美國預託股份53,220,943股及53,114,277股（二〇〇五年：51,501,733股及50,109,849股）。

(b) 每股攤薄盈利

截至二〇〇六年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄盈利乃按以下各項計算：

- 於附註15(a)所述之相同淨利潤資料；
- 就所有潛在攤薄股份之影響調整後，期內普通股之加權平均數4,317,457,860股及4,304,992,421股（二〇〇五年：4,200,355,503股及4,200,355,503股）；及
- 期內已發行美國預託股份53,968,223股及53,812,405股（二〇〇五年：52,504,444股及52,504,444股）。

16. 中期股息

董事並不建議就截至二〇〇六年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二〇〇五年：無）。

17. 分部資料

根據美國財務會計準則第131號「企業分部及相關資訊之披露」之規定，本集團於二〇〇五年及二〇〇六年經營三大業務分部。由於管理層並不會根據業務分部之資料逐一評估業務分部之表現，故本集團並無分配任何營運費用或資產予業務分部。業務分部之間攤分若干收益成本，其中包括員工成本、內容購買成本、頻寬租賃費用、折舊及入門網站設備。有關成本乃按攤分成本前各自佔毛利貢獻總額之比例撥入無線互聯網服務及廣告業務分部。此外，亦無呈報分部資產之數字，而主要經營決策者亦未使用過有關數字。故此，本集團並無按應呈報之業務分部披露資產總額。

截至二〇〇五年及二〇〇六年六月三十日止三個月及六個月之業務分部資料概要如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二〇〇五年	二〇〇六年	二〇〇五年	二〇〇六年
	(美金千元)			
收益：				
無線互聯網服務	40,666	45,711	74,106	91,204
廣告	1,837	3,889	3,422	6,591
商務企業解決方案及其它	274	495	530	879
收益總額	<u>42,777</u>	<u>50,095</u>	<u>78,058</u>	<u>98,674</u>
收益成本：				
無線互聯網服務	(24,215)	(29,718)	(44,931)	(57,290)
廣告	(706)	(1,169)	(1,343)	(2,098)
商務企業解決方案及其它	(72)	(161)	(106)	(275)
收益成本總額	<u>(24,993)</u>	<u>(31,048)</u>	<u>(46,380)</u>	<u>(59,663)</u>
毛利	<u>17,784</u>	<u>19,047</u>	<u>31,678</u>	<u>39,011</u>

18. 有關聯人士交易

	截至六月三十日止六個月	
	二〇〇五年	二〇〇六年
	(美金千元)	
廣告及無線互聯網服務收益，賺取自：		
- TOM 集團之附屬公司	11	-
- TOM 集團股東之關聯公司	3	189
以下人士收取之辦公室租金及有關開支：		
- TOM 集團之股東之關聯公司	727	623
以下人士收取之無線互聯網服務收益份額：		
- TOM 集團之附屬公司	11	512
- TOM 集團股東之附屬公司	45	55
收取代 TOM 集團及其附屬公司所產生之營運費用	187	106
支付予 TOM 集團之利息開支	384	593
TOM 集團附屬公司收取之企業費用	430	356

19. 承擔及或然負債

資本承擔

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
業務收購：		
已訂約但未撥備	-	-
物業及設備：		
已批准但未訂約	1,046	6,763
	<u>1,046</u>	<u>6,763</u>

本集團根據經營租賃協議租用辦公室、樓宇及貨倉。本集團於二〇〇六年六月三十日根據不可撤銷經營租賃而須支付之未來租金總額淨額如下：

經營租賃承擔

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
二〇〇六年	1,463	1,025
二〇〇七年	306	374
二〇〇八年	7	7
	<u>1,776</u>	<u>1,406</u>

於二〇〇六年六月三十日，本集團並無任何於二〇〇八年後償付之經營租賃承擔。

截至二〇〇六年六月三十日止六個月，本集團產生租金開支約951,000美元。

除有關收購博訊融通應承擔之或然負債外(請詳見附註3)，於二〇〇六年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

20. 流動資產淨值及資產總值減流動負債

	二〇〇五年 十二月三十一日	二〇〇六年 六月三十日
	(美金千元)	
流動資產淨值	87,064	99,764
資產總值減流動負債	388,291	424,844

21. 結算日後事項

- (a) 於二〇〇六年七月七日，本公司收到關於中國移動在其移動夢網平台上對所有定制業務作出政策調整的通知。此次調整的目的是為了減少客戶的投訴，增加用戶的滿意度和促進移動夢網的健康持續發展。新政策的主要內容包括：對新增定制類業務用戶實行首月免資訊費和進行二次確認以及現有用戶訂閱的再次確認。本公司相信，中國移動的政策調整在短期內可能對本公司造成重大不利影響，但從長遠發展來看可能對本公司是有益的。有關詳情請參閱本公司於二〇〇六年七月七日發表之公佈。

於二〇〇六年七月，本公司收到中國聯通之通知，其將短訊的訂制按條收費業務統一轉為訂制包月收費業務（八月初生效）。本公司相信新政策對本公司之無線互聯網業務影響不大。

- (b) 於二〇〇六年八月十日，本公司董事會已批准本公司向其母公司償還 500 萬美元之貸款。

美國公認會計原則及香港公認會計原則之主要差異概要

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二〇〇五年	二〇〇六年	二〇〇五年	二〇〇六年
	(美金千元)			
根據美國公認會計原則計算之				
股東應佔淨利潤	10,243	11,751	19,404	23,886
對賬調整，扣除稅項：				
股票期權費用*	(1,140)	-	(2,619)	34
根據香港公認會計原則計算之				
股東應佔淨利潤	<u>9,103</u>	<u>11,751</u>	<u>16,785</u>	<u>23,920</u>

* 自二〇〇五年一月一日起，本集團已採納香港財務報告準則第2號「股權支付」（「香港財務報告準則第2號」），其中規定企業於其財務報表中就於二〇〇二年十一月七日以後授出且於香港財務報告準則第2號之生效日期仍未歸屬之購股權確認以股權支付的交易。本公司自二〇〇六年一月一日採納美國財務會計準則第123R號。二〇〇六年之公認會計原則差異反映根據美國公認會計原則確認（而根據香港公認會計原則不予以確認）於二〇〇二年十一月七日以前授出之購股權費用。

	二〇〇五年	二〇〇六年
	十二月三十一日	六月三十日
	(美金千元)	
根據美國公認會計原則計算之資產總值	446,007	525,372
對賬調整，扣除稅項：		
撥回無形資產攤銷（根據香港公認會計原則確認為商譽）	5,040	5,040
根據香港公認會計原則計算之資產總值	<u>451,047</u>	<u>530,412</u>
	二〇〇五年	二〇〇六年
	十二月三十一日	六月三十日
	(美金千元)	
根據美國公認會計原則計算之資產淨值	329,110	366,339
對賬調整，扣除稅項：		
撥回無形資產攤銷（根據香港公認會計原則確認為商譽）	5,040	5,040
根據香港公認會計原則計算之資產淨值	<u>334,150</u>	<u>371,379</u>

管理層對二〇〇六年第三季度之展望

於此聲明時，本公司預期截至二〇〇六年九月三十日之季度總收益將會介乎3,250萬美元至3,450萬美元，持續下降31%-35%。此外，由於固定性成本，本公司預計第三季度盈利率將較收益下降更大幅度。

非公認會計原則專有之財務概念

為補充根據美國公認會計原則編製之財務概念，本公司於分析財務業績時，使用非公認會計原則專有之財務概念（包括EBITDA，經調整EBITDA和非公認會計原則淨利潤），該等概念乃根據美國公認會計原則報告結果調節計算。該等非公認會計原則專有概念可有助報告閱讀者全面理解本公司之財務現狀及前景。具體而言，本公司相信非公認會計原則之業績能為管理層及投資者提供有用之資料，此乃由於其撇除並不計及預期未來並無引致支付現金款項之若干項目。

在計算 EBITDA 時從營運收入中撇除折舊和攤銷。計算經調整 EBITDA 時從 EBITDA 中進一步撇除股票期權費用。此外，非公認會計原則淨利潤是從股東應佔淨利潤中撇除股票期權費用。計算經調整 EBITDA 和非公認會計原則淨利潤時撇除股票期權費用，乃因為本公司自二〇〇六年一月一日起採納美國財務會計準則第 123R 號「股份付款」，並相信撇除此項費用有助於提高本期經營業績與前期之可比性。因此，基於非公認會計原則淨利潤計算的非公認會計原則每股基本和攤薄盈利列示如下，計算所用的股份數已在「財務表現回顧」中披露。

儘管本公司過去一直按照美國公認會計原則向投資者呈報業績，但本公司相信包括非公認會計原則專有之財務概念可使財務申報更加清晰。該等非公認會計原則專有之財務概念或會與其他公司使用者有別，故應一併考慮按照美國公認會計原則編製之業績，而不應視其作取代美國公認會計原則專有概念或較美國公認會計原則專有概念為佳。

本中期報告所載之非公認會計原則專有之財務概念已按照最接近之美國公認會計原則專有之概念對賬如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二〇〇五年	二〇〇六年	二〇〇五年	二〇〇六年
	(美金千元)			
營運收入	9,334	11,047	17,393	21,695
加：折舊	1,732	2,102	3,310	4,194
攤銷	213	233	559	414
EBITDA	<u>11,279</u>	<u>13,382</u>	<u>21,262</u>	<u>26,303</u>
加：股票期權費用	-	764	-	1,542
經調整 EBITDA	<u>11,279</u>	<u>14,146</u>	<u>21,262</u>	<u>27,845</u>
股東應佔淨利潤	10,243	11,751	19,404	23,886
加：股票期權費用	-	764	-	1,542
非公認會計原則淨利潤	<u>10,243</u>	<u>12,515</u>	<u>19,404</u>	<u>25,428</u>

基於非公認會計原則淨利潤計算的非公認會計原則每股基本和攤薄盈利列示如下，計算所用的股份數已在「財務表現回顧」中披露。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二〇〇五年	二〇〇六年	二〇〇五年	二〇〇六年
非公認會計原則每股普通股盈利				
—基本 (仙)	<u>0.25</u>	<u>0.29</u>	<u>0.48</u>	<u>0.60</u>
非公認會計原則每股普通股盈利				
—攤薄 (仙)	<u>0.24</u>	<u>0.29</u>	<u>0.46</u>	<u>0.59</u>
非公認會計原則每股美國預託				
股份盈利—基本 (仙)	<u>19.9</u>	<u>23.5</u>	<u>38.7</u>	<u>47.9</u>
非公認會計原則每股美國預託				
股份盈利—攤薄 (仙)	<u>19.5</u>	<u>23.2</u>	<u>37.0</u>	<u>47.3</u>

競爭業務之權益

(a) 董事

本公司之主席陸法蘭先生及其替任董事周胡慕芳女士均為和記黃埔有限公司及長江基建集團有限公司之執行董事及其若干聯繫人士（分別統稱「和黃集團」及「長江基建集團」）之董事。此外，陸法蘭先生為長江實業(集團)有限公司及和記電訊國際有限公司（「和記電訊國際」）之非執行董事及其若干聯繫人士（分別統稱「長實集團」及「和記電訊國際集團」）之董事。周胡慕芳女士為和記電訊國際之替任董事及其若干聯繫人士之董事。和黃集團從事電子商貿項目及經營一般資訊入門網站。長實集團及長江基建集團均從事資訊科技、電子商貿及新科技。和記電訊國際集團從事提供流動及固網電訊服務，包括多媒體服務，以及流動及固網電訊互聯網服務及內聯網服務。董事相信，該等業務或會與本集團之業務構成競爭。

本公司之獨立非執行董事鄭志強先生擁有 ChinaHR.com Corp 之約 2.2% 權益，ChinaHR.com Corp 為一家在中國從事網上工作搜尋之公司。彼亦為 Quam Limited（「Quam」）及新世界移動控股有限公司（「新世界」）之獨立非執行董事。Quam 主要從事互聯網財經服務及新世界為一間流動電話供應商，於香港及中國提供流動互聯網科技及相關服務。董事相信，該等業務或會與本集團之業務構成競爭。

本公司之獨立非執行董事羅嘉瑞醫生為鷹君集團有限公司（「鷹君」）之副主席兼董事總經理，擁有或被視為擁有鷹君之已發行股本約 44.91%，該公司之股份於聯交所主板上市。鷹君之一間聯營公司於中國從事（其中包括）網上工作搜尋業務。彼亦為中國移動（香港）有限公司（「中國移動」）之獨立非執行董事，該公司之股份於聯交所主板上市。中國移動乃於中國從事電訊業務。董事相信，該等業務或會與本集團之業務構成競爭。

(b) 管理層股東

TOM集團有限公司（本公司之初期管理層股東）及其附屬公司從事多元化業務，包括（其中包括）提供輔助其業部門之若干網上服務。

Cranwood Company Limited（「Cranwood」）為本公司之初期管理層股東，擁有兩家全資附屬公司，其業務包括提供流動電話內容產品及網上服務。Cranwood另一間全資附屬公司於一間從事互聯網流動業務之公司擁有少數權益。董事相信，該等業務或會與本集團之業務構成競爭。

除上文所披露者外，於二〇〇六年六月三十日，董事或本公司之管理層股東（按創業板上市規則所界定）或彼等各自之聯繫人士並無於與本集團之業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有權益。

審核委員會

本公司已於二〇〇四年二月根據創業板上市規則成立審核委員會(「審核委員會」)。審核委員會負責審查本公司內部會計程序及評估並向董事會報告其他審核及會計事宜，當中包括本公司獨立核數師之選任、年度審核範圍、向獨立核數師支付費用以及獨立核數師之績效。審核委員會由三位獨立非執行董事鄭志強先生、馬蔚華先生及羅嘉瑞醫生組成。鄭志強先生為審核委員會之主席。

保薦人之權益

本公司之聯席保薦人—花旗環球金融亞洲有限公司(「花旗環球」)及摩根士丹利添惠亞洲有限公司(「摩根士丹利」)於二〇〇六年六月三十日擁有本公司之股本權益節錄如下：

花旗環球之僱員 (董事除外)	—	無
花旗環球之董事	—	無
花旗環球及其聯繫人士	—	47,591,680 股 (包括普通股份及相等於有關美國預托股份之普通股份)
摩根士丹利之僱員 (董事除外)	—	1,281,680 股 (包括普通股份及相等於有關美國預托股份之普通股份)
摩根士丹利之董事	—	無
摩根士丹利及其聯繫人士	—	502,000 股 (包括普通股份及相等於有關美國預托股份之普通股份)

根據本公司、花旗環球及摩根士丹利於二〇〇四年三月一日訂立之保薦人協議，花旗環球及摩根士丹利已根據創業板上市規則之規定獲委任為本公司之聯席保薦人，任期自二〇〇四年三月十一日起至二〇〇六年十二月三十一日止，並就此收取費用。

於二〇〇六年六月三十日，除上述之披露外，花旗環球及摩根士丹利及其各自之董事、僱員或聯繫人士(按創業板上市規則第 6.35 條附注 3 所述)，除由花旗環球及／或摩根士丹利之相關經紀及資產管理代表客戶持有之股份外，概無於本公司之證券擁有任何權益，包括購股權或認購該等證券之權利。

企業管治常規守則

截至二〇〇六年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守於創業板上市規則附註十五內所載<<企業管治常規守則>>的守則條文。

有關遵守董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納一套不低於所規定的標準的有關董事進行證券交易的操守守則(「操守守則」)。操守守則之副本已於其採納時向各董事分派及說明。經向董事作出特定查詢後，所有董事(除伍

耘先生外)已確認彼等於截至二〇〇六年六月三十日止六個月內已遵守操守守則的買賣準則。

伍耘先生(前執行董事)並未就彼於二〇〇六年四月四日出售本公司40,000股股份及分別於二〇〇六年五月十七日及二〇〇六年五月二十三日購買及出售本公司2,000股股份以書面通知首席執行官並接獲彼註明日期的書面確認書。及後,伍耘先生就買賣上述本公司之股份須給予之書面通知及接獲之確認書已獲得首席執行官確認及追認。本公司認為該等漏報僅屬於個別事件,並不是有意並僅是伍耘先生疏忽向本公司之適當人士就股份買賣給予通知。伍耘先生已向本公司承諾將會於任何時間遵守操守守則內所規定的買賣準則。於該事件後,本公司已向董事發出一份備忘錄滙報該董事之違規行為及已採取補救行動,包括提示董事於操守守則項下彼等之義務及責任,而該提示亦將於每個季度向董事發出。

購買、出售或贖回證券

截至二〇〇六年六月三十日止之六個月內,本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

一般資料

本集團截至二〇〇六年六月三十日止的綜合財務報表已經由審核委員會審閱。此外,本集團截至二〇〇六年六月三十日止的綜合財務報表亦已經由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會發出的SAS700「中期財務報告的審閱」而審閱。核數師審閱報告將刊載於致股東半年度業績報告內。

於本公佈日期,本公司之董事為:

執行董事:	非執行董事:	獨立非執行董事:
王雷雷先生	陸法蘭先生(主席)	鄭志強先生
張福興先生	湯美娟女士(副主席)	馬蔚華先生
Peter Schloss 先生	麥淑芬女士	羅嘉瑞醫生
馮珏女士		
樊泰先生	替任董事:	
	周胡慕芳女士(陸法蘭先生之替任董事)	

本公佈將載於創業板之網站www.hkgem.com內「最新公司公告」一頁(於刊發日期起計至少保存七日)及本公司之網站www.tom.com內。

* 以供識別之用